
各位 
令和 6 年 7 ⽉ 30 ⽇ 

 
⼀般社団法⼈ 全国鰻蒲焼商協会 

代表理事 三⽥俊介 
 

当協会会員への⾷品衛⽣管理の徹底に 
関する指導について（お知らせ） 

 
 平素よりひとかたならぬお⼒添えを賜り、厚く御礼を申し上げます。 
 さて、残念ながら、今般、当協会会員店において、うなぎ弁当などが原因と⾒られる⾷中
毒事故が発⽣してしまいました。このたび被害にあわれた皆様に、⼼よりお⾒舞い申し上げ
ます。 
 当協会といたしましては、会員に向けて、衛⽣管理の更なる徹底を指導し、今後も消費者
の皆様に安全に、安⼼してうなぎを召し上がっていただけるよう、より⼀層努めてまいりま
す。 
 

記 
 
・会員向け「⾷品衛⽣管理の徹底について」 別紙 

以上 
 
 

⼀般社団法⼈ 全国鰻蒲焼商協会 事務局 
東京都中央区⽇本橋室町 1-8-2 末広ビル 7 階 うなぎ百撰内 

電話：03-6202-1223 FAX：03-6202-1224 E-mail：info@zenkaba.jp 


